
 [Digitare qui] [Digitare qui] 

All’Albo Pretorio on Line 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito Web del Liceo 

Agli Atti del Progetto 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e 

di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 

STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 

genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM - Intervento B: 

Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 

potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 

competenze metodologiche di insegnamento Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

Avviso di selezione per il conferimento di  incarichi individuali aventi ad oggetto  “Personale 

collaboratore scolastico”  -  

Titolo del Progetto:  “LA SCUOLA DEL FUTURO”  

Codice progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-39172 

Cup:    C44D23002520006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’art- 25 D.Lgs 165/2001; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTA  la necessità dell’individuazione di n 14 figure di personale collaboratore scolastico; 

 

VISTO  l’avviso  prot. n. . 18730/VII-6 del 19/11/2024  per la selezione di personale collaboratore 

scolastico  nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere 

in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM - Intervento 

B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, 

finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 





 [Digitare qui] [Digitare qui] 
miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento; 

VISTO  il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 

2, lett. H) del d.i. 129/2018, adottato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 11 

del 24/02/2023; 
 

CONSIDERATO  che entro il termine di scadenza del bando sono pervenute n. 9 domande di 

partecipazione alla  tipologia  di selezione: Cuffaro Antonino prot. n. 19476/VII-6 del 

27/11/2024, Cuffaro Teresa prot. n. 18957/VII-6 del 21/11/2024, Galvano Simone prot. n. 

18986/VII-6 del 21/11/2024, Lombardo Anna Maria prot. n. 19472/VII-6 del 27/11/2024, 

Maniglia Rosalba prot. n. 18954/VII-6 del 21/11/2024, Mendola Vincenza prot.n. 

19336/VII-6 del 26/11/2024, Moscato Angelo prot. n. 18955//VII-6 del 21/11/2024, Piparo 

Salvatore prot. n. 19124/VII-6 del 23/11/2024, Sodano Daniele prot. n. 18931//VII-6 del 

21/11/2024; 

 

CONSIDERATI i criteri di valutazione annessi al bando; 

 

VISTO  il verbale di apertura delle buste e l’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico Prot. 

n. 20045/VII-6 del 04/12/2024; 

 

Sulla base del punteggio complessivo assegnato 
 
 

DECRETA 

 

di pubblicare la seguente graduatoria provvisoria: 

 

 

Num.d’ord. Cognome e Nome Punteggio totale 

1 Cuffaro Antonino 50 

2 Galvano Simone 30 

3 Lombardo Anna Maria 30 

4 Cuffaro Teresa 30 

5 Maniglia Rosalba 30 

6 Mendola Vincenza 30 

7 Moscato Angelo 28 

8 Sodano Daniele 26 

9 Piparo Salvatore 26 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico entro 7 giorni 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale sul sito dell’Istituzione 

Scolastica. 

Decorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva e sarà conferito l’incarico 

 

IL Presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Istituto, all’Albo pretorio on line e Amministrazione 

Trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Santa Ferrantelli) 
Documento firmato digitalmente 



 [Digitare qui] [Digitare qui] 
 


		2024-12-04T13:28:27+0100
	FRRSNT60C60B275S




